R E Q U E R I M E N T O Nº. 568
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que as Ruas Ana Galdino de Oliveira e Vasco Pelicia, no Jardim Real Park, são as únicas que não contam com pavimentação asfáltica ;
Considerando que o trecho que ainda não conta com pavimentação, na supracitada via pública, é pequeno e que, portanto, a execução desta benfeitoria será de baixo custo financeiro para a Prefeitura Municipal, e atenderá aos anseios dos moradores daquela localidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de efetuar a pavimentação asfáltica nas Ruas Ana Galdino de Oliveira e Vasco Pelicia, no Jardim Real Park, beneficiando os moradores e as pessoas que transitam pelas citadas ruas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de maio de 2013.

Vereador Autor JOÃO ELIAS

 PDT

JEP/rcs